
Latacunga, 5 de Octubre de 2012 

  

Señores. 

  

Superintendencia de Compañías - EE ala e ao 

Cuidad. 

De mis consideraciones. 

Mediante la presente pongo en su conocimiento que se ha tomado nota en el libro de 

socios y participaciones de la compañía TribuTreek Cia. Ltda. de la escritura de cesión 

de participaciones otorgados ante al Notaria Séptima del cantón Ambato el quince de 

mayo del ano dos mil siete. 

CEDENTE: Jose Luis Buñay Pinguil Cl: O030120898-9 

CESIONARIO: Luis Jose Tonato Paucar Cl: 1709294456 

NUMERO DE PARTICIPACIONES: 500,00 

VALORES NOMINALES: $1,00 c/u 

TIPO DE INVERSION: Nacional 

NACIONALIDAD: El Cedente: ecuatoriano. El Cesionario: 

ecuatoriano. 

Una vez actualizada la información remitida sírvase proporcionarme 2 nominas 

actualizadas de socios. 

   
AT 

A Ñ 

Atel tamente LA K 
QA 0 Y, 

“A 

Srta. Katrien de Jong / NA A 

Gerente y representante legal de la compañía TribuTreek. 

aaa” 

1 AA SUPLZINTENDENCIA DE” onañiss 
Se or o AP 
ea E 

0 5 9CT 201 — ¡ pS 
Leda. Sandra Sá 

ASISTENTE ADMINIS 
           



0121769 

¡NOTARIA 
TRIGESIMA PRIMERA 

Del Distrito Metropolitano de Quito 

PRIMRACCO)PIA 

De la escritura de* 

  

TRIBUTREEK COMPAÑÍA LIMITADA 
  

Otorgada por 

  

14 DE SEPTIEMBRE DEL 2012 
  Fecha de Otorgamiento 

A Favor   

  

  Parroquia 
. USD $ 500,00 

Cuantia   

Quito, a 14 de SEPTIEMBRE 

Hnos. Pazmiño E4-87 y Av. 6 de Diciembre 

Esquina, Primer Piso Edificio Tapia Telfs.: 2509 291 / 2231 537 

D.M. QUITO - ECUADOR   
 



  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

1 

Y > 
REPÚBLICA DEL ECUADÁR 

  

    
    

  

Escritura No.: 

8 

9 CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

10 OPERADORA DE TURISMO TRIBUTREEK CIA, LTDA. 

| 11 

12 CUANTIA USD $ 500,00 

13 

14  MAEM 

DI 3 COPIAS 

MARIELA POZO ACOSTA comparecen: el señor JOSE LUIS BUÑAY 

PINGUIL, Ge estado civil soltero, por sus propios derechos; y, el señor 

LUIS JOSE TONATO PAUCARTÁS « estado civil casado, por sus propios 

derechos. Los comparecientes son; mayores de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, y domiciliados en esta ciudad de Quito, hábiles, a quienes 

25 conozco de que doy fe, y dicen:- que elevan a escritura pública la 

26 minuta que me entregan cuyo tenor es éste:- SEÑOR NOTARIO: En el 

27 Registro de Escrituras Públicas actualmente a su cargo, sírvase 

28 incorporar una de CESION DE PARTICIPACIONES, al tenor de las 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 

OOOO



1 siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENTES/ Comparecen al 

2 otorgamiento de la presente escritura de CESIÓN DE 

3 PARTICIPACIONES, 'el señor JOSE LUIS BUÑAY PINGUIL de estado 

4 civil soltero, en calidad de CEDENTES. el señor LUIS JOSE TONATO 

5  PAUCAR; casado en calidad de CESIONARIO, Los comparecientes son 

6 de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en esta 

7 Ciudad de Quito y hábiles cual e [porecho para obligarse y convenir. 

8 SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO.- Mediante escritura pública 

As 9 otorgada el quince de mayo del año dos mil siete“ante el doctor Rodrigo 

10 Naranjo, Notario Séptimo del Cantón Ambato, legalmente inscrita en el    

    

   

  

   

    
   
    

   

  

11 Registre Mercantil del Cantón Sigchos el siete de agosto del mismo año, 

12 bajo “la partida número tres, con resolución de la intendencia de 

13 Compañías, sede Ambato, el treinta de julio de dos mil siete, se 

14 constituyó la compañía de responsabilidad limitada: OPERADORA DE 

15 TURISMO TRIBUTREEK CIA. LTDA.” con un capital social de MIL , 

16 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, representado : 

poyMIL PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS CADA UNA. DoS. As Junta General Extraordinaria Universal 

de Socios de la compañía, celebrada el treinta de julio del año dos mil * 

doce, en forma unánime autorizó la CESIÓN de QUINIENTAS 

A RTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE MA A A 

ÉRICA CADA UNA, que tiene el señor JOSE LUIS Bl BUÑAY 'Y PINGUIL, 
At IPR . 

favor. del señor LUIS JOSE TONATO PAUCAR;“El nuevo cuadro de 

gcios, queda de la siguiente manera: a). La señorita KATRIEN DE 

25  JONG, CON QUINIENTAS PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE LOS 

26 ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA; y, b).“El señor LUIS 

27 JOSE TONATO PAUCAR, CON QUINEINTAS PARTICIPACIONES DE 

28 UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA. 

 



  

Dra. Mariela Pozo Acosta 

1 TERCERA: CESIÓN DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes 

y 2 expuestos, el CEDENTE, libre y voluntariamente declara que cede y 

repueica DeL ecuacón transfiere a perpetuidad sus QUINIENTAS PARTICIPACIONES DE UN 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS CADA UNA, ve tiene en la 

compañía, a favor del señor LUIS JOSE TONATO PAUCAR, con la 

cesión antes indicada, la nueva nómina de socios es la siguiente: UNO. 

La señorita  KATRIEN DE  JONG, CON — QUINIENTAS 

3 PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

9 AMÉRICA CADA UNA; y, DOS. Él señor LUIS JOSE TONATO 

y PAUCAR, CON QUINIENTAS PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE 

1 LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA. CUARTA: 

12 cunnria vÓ, 

13 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, a razón de UN 

14 DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA 

15 PARTICIPACIÓN. Todos lo gastos que ocasione para el 

  

a cuantía se establece en la cantidad de QUINIENTOS 

16  perfeccionamiento e inscripción de esta cesión, será de cuenta del 

SIONARIO. QUINTA: DOCUMENTO HABILITANTES Se adjunta 

    
como documento habilitante la certificación de consentimiento unánime 

para la cesión de participaciones, otorgada por la Junta General 

Extraordinaria Universal de Socios. SEXTA: MARGINACIÓN.- De la 

presente escritura pública se sentará la razón al margen de la escritura 

de constitución de la Compañía, como al margen de la inscripción 

respectiva. SÉPTIMA: AUTORIZACIÓN DE INSCRIPCIÓN” Las partes   
Ya libre y voluntariamente autorizan a que por si o por interpuesta persona 

25 puedan inscribir esta escritura de cesión de participaciones en el registro 

26 mercantil correspondiente. Usted señor Notario, se servirá agregar las 

27 demás cláusulas de estilo para la validez de este instrumento. Firmado) 

28 Doctora Myriam Guamanquispe, Abogado con Matrícula Profesional 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



  

    

 



  

1 número diecisiete guión dos míl ocho guión doscientos ochenta y siete 

2 del Foro”.- (Hasta aquí la minuta que los comparecientes la ratifican en 

3 todas sus partes).- Se cumplieron los preceptos legales del caso; y, leída 

4 que fue esta escritura integramente a los otorgantes por mi la Notaria, 

s aquellos se ratifican en todo lo expuesto y firman conmigo en unidad de 

6 acto, de todo lo cual doy fe.- 

8 

9 

10 o. tor A re 

11 /“SR. JOSÉ LUIS BUÑAY PINGUIL / 

We (P0/ZOPIPIT 

-P 1 ¿8 Pozo     

    

CA (11072744 5:6 
QUITO 

  
23 

24 

  

25 

26 

27 

23



  

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta corn certificada de la 

escritura pública de CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA OPERADORA DE 

TURISMO TRIBUTREEK CIA. LTDA. a favor del señor LUIS JOSE TONATO 

PAUCAR. Debidamente firmada y sellada en Quito a catorce de Septiembre del año 

dos mil doce. 

    
4 

NOTARIA Y 

RAZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento, 

bajo la Partida número ONCE (11), a Fojas siete y vuelta (7); y 

ocho y vuelta (8).- del REGISTRO MERCANTIL de este año; y 

anotado bajo el número ONCE (11), del Repertorio llevado en esta 

misma fecha.- Sigchos, a tres de Octubre del dos mil 

doce.- EL REGISTRADOR. Dr. Marco Hidalgo Estrella 

        REGISTRADOR 
¡FDE LA PROPIEDAD DEL 

y] GOBIERNO MUNICIPAL 
k DEL CANTON 

'SIGCHOS 

    

 



  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE 
SOCIOS DE LA COMPAÑÍA OPERADORA DE TURISMO 
TRIBUTREEK CIA.LTDA. 

En Insilivi, a los 30 días del mes de julio del año 2012, 

siendo las 10H05 minutos, en el domicilio principal de la 

Compañía, ubicado en la parroquia Insilivi, cantón Sigchos, 

provincia de Cotopaxi, se constituye la Junta General 

Universal Extraordinaria de socios de la Compañía OPERADORA 

DE TURISMO TRIBUTREEK CIA.LTDA., se reúnen los socios 

señores Katrien de Jong y José Luis Buñay Pinguil, 

representando así el ciento por ciento del capital suscrito 

y pagado de la Compañía, con el exclusivo propósito de 

tratar el único orden del día: 

    

            

    

     

   

     

  

    

      

Autorización de cesión de participaciones, solicitada por 

el señor José Luis Buñay Pinguil a favor del señor Luis 

José Tonato Paucar. 

Preside la reunión el señor Presidente quien dispone se de 
curso al punto acordado. 

Después de las respectivas deliberaciones, por unanimidad 

del capital social, la Junta General de Socios de 

conformidad con lo establecido en el artículo 118, literal 
f), y el artículo 113 de la Ley de Compañías. RESUELVE: 

Autorizar la CESION DE PARTICIPACIONES solicitadas, de la 
siguiente. manera: el señor JOSÉ LUIS BUÑAY PBINGUIL; 
ibular de QUINIENTAS PARTICIPACIONES DE UN DÓLAR DE LoS 

2Mp9S UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA y queda autorizado para 
$la totalidad de sus PARTICIPACIONES, a favor del 
LUIS JOSE TONATO PAUCAR. 

de haberse resuelto el punto acordado, el señor 

nte da un receso para redactar el acta. 

Mas 12H45, se reinstala la sesión, se procede a dar 

ura al acta, la misma que es aprobada por unanimidad 

del capital social presente. 

Para constancia de lo tratado suscriben el acta todos los 

socios presentes. 

Jl hero KA, JONG 

OCIO PRESIDENTE ERENTE 

SECRETARIA 

 



  

. Ro dee , 

AS E CIUDADANIA o301248%-9 
BUÑAY PINGUIL JOSE LUIS . 
“CANARICARAR/HONDRATÓ VASQUEZ (TAMBO V a 

1971 ' EN 

   

Referendum y Consulta 7-May-2011 
> 030120898-9 232 - 0001 

BUÑAY PINGUILJOSE LUIS 
ARS, ee 

   
SANCÍON Multa: 26,40 

'ACION PROVIN 

  

* EATADÍNGA 0 

o. RENALES 
    

CoMReg: 8. TOLUSD: 34:40. 

CIAL DE COTOPAXI - 00052” 

31/10/2011 9:34:59 ., 

ECUATORIANAFA FEAS Va233v32ee 
'SOÉTERO O 
"SUPERIOR EMPLEADO PARTICULAR” 
MANUEL. BURAY SADO PARTICULAR 
TRANSITO PINGUIL. 

13/09/2010 
"13/09/2022 >* 

y me 

   

  

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    
   

    

     

   

    
    

    

  

  

    NOTARÍA SEGUNDA 

DEL CANTÓN CAÑAR 
BRINDA 

    

  

      
  

  

    COPIA: 

3Fs ius: E IPACIONES De La escrrrura os; TRANSES kuiC1A DE PARTICIPACIONES 
  

  

OTORGADA PORMANTEL JESUS BUÑAY ÉUAMAN Y y 3POSA 
  

AFAVOR DE: KATRIEN De JONG Y OTRO 
  

EL: 2 de bayo del año 2011 

PARROQUIA: —_ILOLAR VASQuia !: 

cuanria; + 200.00 ¿ , , 

          

     
    

 



  

to 

      
mm e 

En la Ciudad de Cañar. Cabecera de Cantón es la Provincia del riismo nombre. 

e pe
 los des días del mes de Maya del ano des rl once; ante rai Doctor Jabne 

Guillena Molins Polacios, Eolario Pública de este Conlon; camplarecen per 

aua parte en cabdad de CEDENTES dos esposos señesres: MANUEL JESUS BURAY 

GUAHMAR Y TRANSITO PIBGUIR; portadores de las Cedolos de identidad 

fineros; SL-ONTEFI6-9; y, DR-602512-3; respectivamente; y, por otra parte 

en calidad de CECIONARIOS dos señores: KATRICM DE 3085, de estado cui 

soltera; y, JOSE 1815 SUÑAY PINGUD,, de estado civil seliero, portadores de 

las Cetdalas de identidad fimmeros: 1J2157817-5: Y, 037-012098-9, 

respacivamente; todos mayores de edad, domiciliados lor primeres, »n la 

parrequíia de Honorato Visguez, del Canton y Provincia del Lañar, y, los 

segundos en el Cantón Latacunga, de la Previncia de Coiopaxi; anass paries 

de tránsite por esta ciudad de Cañar; a etieñes de conocertes der te en et 

presente acto, an virtud de habesros exbubido sus Códelas de Identidad, cuyas 

copias se adjualarás 2 cula escribara, adomás qee ls partes declaran 

concoerse entre 51.- Bien imsimaidos del obieio y resultados taajes de esta 

escritura de TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES, a la que proceden libre y 

volenterianente, exponen: ue por cesa a his partes han ponuclto elevar a 

escritera pública la romuía quee me presentan y que copieda es del tenor 

siguiente: Señor Hntario.- En el cegleta de oscuras € $4 CaTOO, SÍTVase 

insertar una de transteranch de participacienes de la Cremparñs TRIBUTREFKX 

CIA LTDA, de confemddad 2 des siquientes chbuculas; PRIMERA. 

CONPARECIERTESO Cengparecen a la celebración del presente coniralo lu 

señores; MANUEL JESUS BUÑAT GUAMAR y su conaragel TRARSTTO PIRGUIL: 

los des de nacionalidad ecuatoriana, 2 euienas se dos denponiirara eodentes 

por + parte la señoritas KATRIEM DE DOES, de estado <hl coliera; de



  

A nacionsildad koliadora; y, 2305E 

nacinahder etuaiocieña a quienes se des sa dos Caiohaiias, iegahetnie 

capaces y sim impedimento alguna» SEGURDO.- ANTECEDENTES.- UHO.- La 

Compañia Tribatreek Cia lLtta,, fan constiteida mediante escritura pública 

celebrada en lo Motaría Séptima del Contía Ambato, el quiaes de mayo del dos 

mh siete e mscrila en el Fegisios Mercauió del Canión Sigchos, el sieie de 

agosta del mósmo año, bajo la nartida rnúmere tres.- Con resoinción de la 

Intendencia de Compañias, sede Arabato, el treinta de julio de des ml siete - 

DOS. La Compañía originalmente se consliiuyó con tres socios, con un capital 

social de mii participaciones de un dañar cada una, desgiesado de la siguiente 

forma: KATRIEN DE JOG, com cuatrecientas participaciones, JOSÉ 0TS 

BUÑAY PINGUTL, con enatrociontas participaciones y AMGEL ALFONSO BUÉAY 

PINGU, coa doscicatas participacinass- Pesterionmente fallece ARGEL 

ALFORSO GUÑAY PINGULL, dejaado cemo sus únicos y universales herederos a 

sus parres los seneres: MANUEL JESUS BUÑAY GUAMAN Y TRANSITO PINGUN, 

en sy Enico bien que £oustituyen loe dercientss paritinadoses en 

TRIBUTRESK Cia Lida,, pasando a integrarse en calidad de socios prolndiisa y 

por derecha de representación del carsante, de conformidad a de dispuesta en 

el articala 107 de la Ley de Compañias, habiendose efectnada la prseción 

  

efectiva el once de febrero del des me diez ante el Rotario Segundo de Cantón 

Cañar, e inscrita en el Registro de la Prepiedad y Hercantl del Cantón Sigchos, 

con fecha veinte y ocho ¿e mayo de des nái siez, do cuaj oporiunsmente ne 

conmnicarda ala Superintendencia ón Campañizs para que toros sola de esta 

situación habiendo hecho lo prapia Tributreck Cla Ltda. en su libra respectivo.- 

TRES.- La Junta General Extraaerdinaria de Secias celebraila en el denicilóo de 

ia Compañía, situada en la parroquia insiñivi, Canión Sigchos, el des de marro 

de dos mi ence, con el unto aenánimos del total del capital social, autoriza a los 

scñores Manscl losús Buñoy Guamás y Tránsito Piegull, para que brassfícnaa 

 



  

e 
be
 

» 
to
 

ear a bi A AAA arrima ds de AA 

señorita: KATRIEN DE FONS, y unn párticipacióues « 

PIOFGUIL, que constituye el totali de pariicipaciones 

  

Compañtía.- TERCERA. TRANSFERENCIA DE 

* z , anlecrteantoz tipuestos, ta SEA rich ia EFARITE!L MOLI CTRA CUA 2 

Fi; ceden en wenta real of seca das doscientas 
  

sigrienta forma: Clon participaciones 2 XATRIEN DE OJONG, y cier 

mandioca amar EA 3 der A A A A 
ParotipacioA A HOZ Lu EAS PERSA en tados tos 4 E] 

obimmaciones mierentes a las epismas,- De esla manera la nueva distribucion 

del capital de la Compañia quedan asi: KATRIER DE OHM. quinientes 

HATE, quinientos participaciones de un dólar, JOS£ 1815 BUÑAY 

participaciones de un ¿ ER
 

a su
 

den
] al
 ' isecial de la Compañia sigue siendo de 

mi participaciones de un delar cada sa, equivalente a mí dolares de fos 

Estados Unidos de America.- CHARTA.- PRECTO.- El precio de la venta de las 

participaciones es de doscientos dílaros de contado, desglocado aci clen 

dtleres por les cediaas a HATRIEN DI ORG, y cien dólares por las cedidas a 

FGUIL, que dos cedentes deciaran ienertos recibidos de 

parte de los cesinnarios a entera satisfacción por lo tanto a partir fe esta fecha 

esfgados de lo Compañia QUI TA ECLADASTA 4 > 0 A a 1
 

du
 

señertta: RATRIER DEGONS, por se calidas de exiranjera, declara que el tipo 

de inversión que realiza es de carácter pacional y que el diners con el que 

cancela a tos codentes por las partcinaciones ame adquiere es proveniente de + 

AA A A A ARE AAA A uedar- £ENXTA- CER 

E 
REPRESERTANTE LEGÁL DE LA COMPARA- Dando cunpeanienio a do 

dispuesto en la Ley de Compañias se adjunta el certificado del representante 

parisinos tonsia 

 



  

lagal y con el consontimiento unánime del capitel social de lo Compañko, 

reutidos en la junia General Exiracrdinaria y universal de dos de mario de des 

mii ence.- SEPTIMA. Las bartes auedan autorizadas obtener que de ia 

presente coción «e siendo rarán al marnan de la incrriprión en el recpectiva 

Registra Mercantil referente 2 la ConsUlución, así como sl merges de > 

escritura axririz de la constiteción de la Compañia en la Hotaría ante la cual fue 

etergada./ listed señor Notario, sa senárá agregar laz ciónsulas de estifo para 

la plana vabdez de este docamesto.- Firmo.- Firma HMagible.- Doector.- Lenin 

Cálido Códera- Abogado: Hatricals doscicatos treinta del Colegio de 

ábogados de Cotopaxi Hasta seu la mánuta, la que dos señores 

comparecientes: Aprueban, aceptan Y se ratifican en todo su contenido, Ía 

misma que la 4uizn elevada 3 aect tura pública y agragada zl protecelo de 

decumentos habllizntes de esto Registro de Major Cuantía del aña un cursa 

dos mii ence, para que surían los efectos legales de Ley.- La Cuantla se fija en: 

DOSCIENTOS DOLARES AMERICANOS.- Presentex fox señores: KATRIEN DE 

JONG; y, JOSE LUIS RUÑAY PIHGUIL, acepta esta escritura por ser a sue 

faces. Las señores contratantes me prosentaua sus Cédulas de Ley; y, los 

correspondientes Certificados de Sufragio Tiectorai, obienidos en las últimas 

elecciones penulares, Hevadas a efecta el dla Deminss catorce de junio del aña 

dos vall agover Leida toda esta escribera, a los coñeres otergantes, por mu el 

Rotario, los que se ratifican <a dodo su <omienido y fueran los señores 

comparecientes, y además para se piena y degal identificación. estampan las 

huellas digitales de <ez palpares derechece, on eanidard dde acts; y, conentno el 4 

     
   

Ga , 

03 -008£S12 -3, 03 00191869) 

Jato a 
/ 03-01203493-9 

   

 



  

> 

Ba * e Ñ 
4 E ir 

EN o 
Do Y 

NOTARIO 3 MOLINA P.- DOY FE QUE ESTA. 

  

FOTOCOPIA ES ¡GUAL A LA ORIGINAL QUE 

REPOSA EN LOS ARCHIVOS A MI CARGO EN FE 

DE ELLO SELLO Y FIRMO ESTA SEGUNDA COPLA Y, 

EN CAÑAR A LOS NUEVE DIAS DEL MES DE 

   



  

'ON: Siento la de que se tomó nota al margen de la escritura matriz constitución de 
Compañía TRIBUTREEK CIA. LTDA,, celebrada en la Notaria Séptima del cantón 

Ambato a mi cargo, el quince de mayo del año dos mil siete, la Cesión de 
Participaciones que antecede.-.- Doy fe.- Ambato a uno de junio del año dos mil once.- 

  

RAZON: Certifico que con fecha dieciocho de Enero del año dos mil doce, se 

] ha Inscrito el presente documento, bajo la Partida número UNO. (D), a fojas 

UNO y vuelta (1) y DOS y vuelta (2) del Registro MERCANTIL; y, anotado 

bajo el número UNO (1) del Repertorio llevado en la citada fecha.- Sigchos a 18 

de Enero de 2012./ 

EL REGISTRADOR 

     
   

E REGISTRADOR 
SDE LA PROPIEDAD DEL 

55)1] GOBIERNO MUNICIPAL 
: DEL CANTON 

"SIGCHOS 

   



Insiliví, 1 de marzo de 2011-02-28 

Señorita: 
Katrien de Jóng / Ñ 
GERENTE DE LA COMPAÑÍA TRIBUTREEK Cía Ltda. 

TRANSITO PINGU en mi calidad de heredera ¿foindiviso de mi 
hijo Angel Alfonso Buñay Pinguil y por lo mismo socia de esta 
compañía conjuntamente con mi esposo Manuel Buñay Guamán, a 
usted comedidamente digo: 

Autorizo a mi esposo, el señor Manuel ón sús Buñay Guamán para 
que me represente en, la Junta Extraordinaría de Socios a 
Compañía Tributreek Cíá Ltda, a celebrarse el día de mañana 24e 
marzo del dos mil gnce, en el local de la empresa, quien tiene toda la 
potestad de mi parte para actuar y decidir en la misma a mi nombre 
y sobre el punto a tratarse. ' 

Atentamente 

"0 > > 
> uusrcir? rte Lt , 

Sra. Tránsito Pinguil



  

Acta de la Junta General Extraordinaria de socios de la Compañía 
Operadora de Turismo TRIBUTREEK CÍA LTDA./ 

En Insiliví, a los dos dias del mes de marzo del año dos mil once, a las 
diez horas nueve minutos, en él domicilio principal de la compañía, 
ubicado en la parroquia Insilivi, cantón Sigehos, provincia de-Cotopaxi, se 
reúnen los siguientes socios de la compañía: Katrien de Jong, José Luis 

Buñay Pinguil y Manuel Jesús Buñay Guamán, este último por su propios 
derechos y en representación, según documento escrito que se presenta, de 
su cónyuge Tránsito Pinguil, en calidad de herederos proindiviso del señor 
Angel Alfonso Buñay Pinguil, 

Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los socios por 
unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de 

Secios con el carácter de universal para tratar como“único punto sobre la” 
cesión o venta de las participaciones que cada una de los socios posee eñ 
esta compañía. El señor Presidente declara instalada la sesión y dispone se 
de curso al punto acordado. Luego de la debida deliberación del asunto en 
cuestión, por unanimidad del capital social, la Junta General de Socios, de 

conformidad a lo previsto en el articulo 118 literal f), y artículo 113 de la 
Ley de Compañías. RESUELVE: 1. Autorizar a los herederos del socio 
Angel Alfonso Buñay Pinguil para que transfieran a favor de los socios 
Katrien de Jong y José Luis Buñay Pinguil las ¡doscientas participaciones 
de un dólar cada una que tienen en forma proindivisa en la compañía, es 
decir, cien participaciones de un dólar a cada uno de ellos.- Luego, por 
haberse resuelto el punto acordado, el señor Presidente da un receso para 
redactar el acta. A las once horas se reinstala la sesión y se da lectura el 
acta, la que es aprobada*por unanimidad por el capital social presente. 

Para constancia suscriben el acta todos los socios. 

¿José Luis Buñay Pinguil 
Socio-Presidente 

  

Secretaria 

Mosel ¿Baz Gon 
Manuel Jesús Buñay Guamán 

Socio



  

| Cerhiico que la peesente acta es Pres copias. | 

de la ORAGmOal que reposa en el Ubeo de ackas 

le Operadora de Turismo lRda ecc le Ga. Uda. 

Isi, U de Marto Zo1 

 


